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    Dette er noen av funnene i en fersk rapport om ungdomsmiljøet i Ski  • se side 2, 4 og 5

«Over 20 prosent av barn og unge  
i Nordre Follo rapporterer om  

ensomhet og vanskeligheter med  
å finne venner. Tallet er økende»

«Andelen som blir 
mobbet i Nordre 

Follo er lavere enn 
landet for øvrig»

«Det er betydelig færre unge 
som er fornøyd med lokalmiljøet 
i Nordre Follo enn ellers i landet.» 

«Psykiske lidelser har økt i alle alders-
grupper i Nordre Follo, og kommunen 
skårer dårligere enn landsgjennom-

snittet på depressive sykdommer blant 
unge. Spesielt øker psykiske lidelser 

og plager hos unge jenter, samt angst, 
gjerne i kombinasjon med depresjon 

hos unge voksne»

«Antall volds- 
tilfeller øker»

«Mange ungdommer 
opplever det utrygt  

å ferdes i lokalmiljøet 
på kveldstid»

«Andelen som får  
lov å drikke alkohol  
av foresatte ligger  

betydelig høyere i Nordre 
Follo enn i de andre  
Follo-kommunene»

«En langt større  
prosentandel  

skulker skolen enn  
i landet for øvrig»
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Redaksjonelt          Prestens tanker

Hans Erik Matre
redaktør for 
denne utgaven  
av Menighetsbladet

En vekker
Hovedsaken i denne utgaven bør leses 
grundig av alle som er opptatt av oppvekst-
vilkårene for ungdom i Ski. De fleste i Nordre 
Follo kommune vokser opp i et stabilt, godt 
miljø, men det er færre unge som er fornøyd 
med lokalmiljøet sitt her enn ellers i landet.
KFUK-KFUM har utviklet spesiell kom-
petanse på å kartlegge ungdomsmiljøer. I 
ca. et halvt år har organisasjonen endevendt 
ungdomsmiljøet i Ski, og de har intervjuet 
lærere, ungdomsarbeidere, politikere og 
kommuneadministrasjon. 
All tilgjengelig statistikk er studert, men først 
og fremst har de snakket med ungdommen 
selv. Resultatet, som er en vekker for alle 
som er opptatt av ungdomsmiljøet i Ski, kan 
du lese om på side 4-5.
«Nordre Follo skal være landets beste 
kommune å vokse opp i», står det i strategi-
planen til kommunen. Vi er et stykke unna 
målet.  Men i stedet for å redusere ambis-
jonen eller skylde på politikere og andre 
med ansvar, bør denne rapporten fungere 
som en vekker for hele Ski-samfunnet. Det 
er ikke bare kommunale bevilgninger som 
skal til for å skape et bedre oppvekstmiljø 
i Ski. Dette er en utfordring til absolutt alle. 
Som felleskap kan vi ikke være bekjent av at 
psykiske lidelser øker i alle aldersgrupper i 
vår kommune, og at ungdom opplever det 
utrygt å ferdes i lokalmiljøet på kveldstid.
Ungdommen selv ønsker et sted å være. 
Det bør de få. Ski nye kirke starter forsiktig 
med å åpne en ungdomskafe. De ønsker 
også mer voksenkontakt. Dette er en fin ut-
fordring både til foreldre og besteforeldre.
Så skal vi selvsagt også følge spent med når 
neste års kommunebudsjett skal behan-
dles. Blir disse utfordringene tatt på alvor?

n Hele rapporten 
finner du på Ski 
menighets hjemme-
side: kirken.no/ski 

Ønsker du å leie et selskapslokale?
Ta kontakt med:

P Ski menighetshus, Kirkeveien 3.
P Telefon: 412 42 699
P Servise til 50 personer

Krisen vil forandre oss
I løpet av høsten har stadig 
flere ting åpnet og startet opp 
igjen. Både fordi denslags hø-
rer høsten til, og fordi vi nå har 
litt færre restriksjoner og tiltak 
å forholde oss til. Samtidig er 
vi ikke i mål, og i skrivende 
stund er det nye rekorder for 
antall smittede. Så deilig det 
blir når ikke lenger regjerin-
gen eller kommuneoverlegen 
bestemmer hvor mange vi kan 
være når vi samles! (tipper de også synes 
det blir ganske deilig) Det har vært, og er, 
krevende tider. 

Pave Frans sier noe klokt om denne kri-
sen. Han sier at enhver krise vil forandre 
oss. Den kan forandre oss til det verre, el-
ler krisen kan forandre oss til det bedre. 

Så er det opp til oss å velge. 
Korona-tiden har gjort oss mer krea-

tive. Vi har måttet løse ting på helt nye 
måter. Vi har funnet andre måter å være 

sammen på, og andre måter 
å ta vare på hverandre. Og 
kanskje har omsorg fått en 
ny giv. Vi har hatt, og har, en 
felles dugnad. Ordet dugnad 
er norrønt og betyr hjelp, og 
god gjerning. Det handler om 
felles utført og ulønnet ar-
beid, som er av betydning for 
fellesskapet. Flere av oss blir 
kanskje litt slitne når vi hører 
ordet dugnad, kanskje ser vi 

for oss raking, maling og søppelplukking. 
Kanskje forter vi oss å legge planer den 
dagen det skal være dugnad. Men denne 
gangen har liksom dugnad fått en annen 
og mer positiv klang. Jada, vi er lei. Men 
vi holder ut, vi tar hensyn og vi er med på 
dugnaden. Sammen bryr vi oss og tar vår 
del av støyten. 

Våren 2004 ble ordet dugnad kåret til 
Norges nasjonalord.  Kanskje burde det 
også kåres til pandemiens ord?  

Sarah Olsson Haugstad
sokneprest i Ski

Det har ikke manglet på råd og formaninger i koronatiden.
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Kirkerotter og tårnagenter
Kirken markerer jubileum for dåpsdagen 
på ulike måter. Åtte og niåringer blir f.eks. 
invitert til å være Tårnagenter i Middelal-
derkirkene, noen blir invitert på teater, an-
dre får overnatte i kirken.

Det er alltid spennende å være med på 
kirkens såkalte «trosopplæringstiltak». 

Nylig dukket også politiet opp og fortalte 
litt om hvordan de driver etterforskning.

Her er noen viktige datoer som barn i Ski 
og Kråkstad bør merke seg denne høsten:
• 10 års-jubileum for dåp for barn født i 
2010 markeres i Kråkstad 12.september 
og i Ski nye kirke 26. september.
• Superhelter – arrangement for barn født 
i 2011 inntar Ski nye kirke lørdag 25. sep-
tember. Gjelder både Ski og Kråkstad.
• Skattejakt og utdeling av bok for barn 
født i 2017 - 17. oktober i Kråkstad kirke og 
31.oktober i Ski nye kirke.
• Teaterforestillingen Kirkerotter vises i 
Langhus kirke 31. oktober kl. 13.
• K-dag når skolen og SFO er stengt i Ski 
nye kirke 17. november.
• Lys våken for barn født i 2009 og 2010. 
Frammøte i Kråkstad kirke og overnatting i 
Ski nye kirke 27.-28. november.

Bibeltimer
I 2020 ble bibeltimene avbrutt på grunn av 
smitteverntiltak. 

I år er det håp om å gjennomføre, og 
Birger H. Fossum gjenopptar bibeltimene 
over Kolosserbrevet i Ski nye kirke, kirke-
rommet på tirsdagene 2., 9., 16. og 23. no-
vember. Bibeltimene varer fra kl 19.30 til 
kl 21.00. 

Kolosserbrevet handler om Kristus og 
skapelsen, troen og frelsen – og om de man-
ge utfordringene i en ny, kristen menighet.

Åpen kirke 
Åpen kirke i Ski middelalderkirke hver lør-
dag kl. 12–14 (fra 18. september). 
Velkommen inn til stillhet og lystenning. 
(Forbehold om at kirken kan være stengt 
pga. smittevern eller andre arrangementer 
– se etter plakat utenfor kirken)

SuperMANDAG
Supertorsdag er blitt til superMANDAG 
i Ski nye kirke. Konseptet er slik det har 
vært, med middag kl. 16:45, aktiviteter for 
barn/kaffe for de voksne kl. 17:30 og kir-
kekvart kl. 18:15. Datoene i høst er 13/9, 
11/10 og 8/11. 

På Kråkstad er det SUPERonsdag  
i Kirkens hus 22/9, 20/10 og 24/11.

Novemberfest
Helgen 12.-14. november blir det Novem-
berfest i Kråkstad misjonskirke og Ski nye 
kirke. Fem menigheter i Nordre Follo går 
sammen om å lage en fest. Tema er Get 
together og «David Hasselhøy» kommer, 
«Jesus loves electro» kommer og det blir 
felles gudstjeneste i Ski nye kirke. Se nett-
siden novemberfest.no for informasjon.

Konserter i kirkene i Ski
Søndag, 17. oktober arrangeres musikk-
gudstjeneste i Ski nye kirke, kl. 11.00
Den argentinske komponisten Ariel Rami-
rez har skrevet en Misa Criolla, for kor, so-
list, og en søramerikansk instrumentgrup-
pe deltar. Koret SkiMix de og sørameri-
kanske musikerne framfører hele messen 
under gudstjeneste under ledelse av Ulf 
Krupka. Kom og hør på fengende rytmer 
og ekspressive melodier.
Det kan bli flere konserter frem mot jul, 
følg med på hjemmesiden kirken.no/ski 

Bytte av stilling
Fra og med denne høsten bytter sokne-
prest i Kråkstad, Sarah Olsson Haugstad  
og sokneprest i Ski, Johannes Ulstein stil-
ling. Begge fortsetter å lede gudstjenes-
ter og kirkelige handlinger i begge sokn 
som nå, men vil ha sete i nye menighets-
råd og lede arbeidet i hver sine menigheter 
sammen med disse. 

Formiddagstreffet 
Formiddagstreffet er en møteplass for 
voksne/ seniorer som møtes i Ski nye kir-
ke kl. 11-13 mandagene 6/9, 7/10, 8/11 og 
9/12. Ulike temaholdere hver gang, samt 
bevertning. Se kirken.no/ski for skyss og 
annen informasjon.

Det var populært da politiet dukket opp i Ski Mid-
delalderkirke. De fortalte om hvordan de jobber og 
barna fikk prøve seg som skikkelig agenter.
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■ Det er mange ungdomsaktiviteter i Ski. Men 
det er ikke alle som føler seg hjemme i idrett, 
speiderbevegelse eller kor. Nå skal ungdommens 
ønsker og behov undersøkes. Hvilke aktiviteter er 
det som savnes –  som du skulle ønske var der?

■ I denne utgaven av menighetsbladet utfordres 
ungdom i Ski til å si hva de savner. Det neste halve 
året skal de unge intervjues, politikere og ung-
domsarbeidere utspørres og behov kartlegges. 
Allerede nå kan du melde hva du mener! SE SIDE 2-3

Hva ønsker ungdommen i Ski?

Foto Hans Erik Matre

Kateket Lene Østeraas 
i Ski menighet og Helge 
Nylenna i Ski menighets-
råd har skrevet brev til 
ungdommen i Ski. Du 
finner det på side 2 og 3. 

Alvorlig varsko om ungdomsmiljøet
I nesten ett år har en 
gruppe fagmedarbeider 
i KFUK-KFUM kartlagt 
ungdomsmiljøet i Ski. 
Formålet har vært å få 
fram et usminket bilde 
av forholdene som Ski-
ungdom vokser opp i. 

Her er noe av det som avdekkes:  
n Det er en sterk økning i psykiske helse-
utfordringer blant unge i Ski. Spesielt øker 
psykiske plager blant unge jenter.
n Godt over 20 prosent av barn og unge i 
Nordre Follo rapporterer om ensomhet og 
vanskeligheter med å finne venner.
n Rus og voldsbruk øker. 11 prosent av 
elevene på videregående skole oppgir at 
de har brukt cannabis. Dette er betydelig 
over landsgjennomsnittet.
n Det foregår rivalisering mellom grup-
per, og det avtales slåsskamper via sosiale 
medier.
n Har man ikke innpass i miljøene knyt-
tet til idrett, finnes det ikke mange reelle 
alternativer.

Dette er bare noe av innholdet som 
kommer fram i den grundige rapporten, 
som er laget på oppdrag fra Ski menig-
hetsråd. Formålet har vært å beskrive 
ungdomsmiljøet i Ski så sannferdig som 
mulig, samt å se om kirke og menighet kan 
gjøre noe for den gruppen av ungdommer 
som ikke deltar i organiserte aktiviteter.

Ikke så overrasket. – Jeg er ikke veldig 
overrasket over det som kommer fram. 
Det har skjedd noe med ungdomsmiljøet 
i Ski de 10 siste årene, og det er ingen 
utvikling til det bedre, sier kateket Lene 
Beate Østerås, som har fulgt arbeidet med 

rapporten på nært hold og kjenner ung-
domsmiljøet i Ski godt, blant annet gjen-
nom kirkens konfirmantarbeid.

– Vi har fått en smartphone-generasjon 
som er mer passivisert enn tidligere. Un-
derholdning og kontakt kommer «rett i 
lomma», og behovet for å oppsøke andre 
aktiviteter er ikke som før. Mange kjenner 
også på ensomhet, behovet for et sted å 
være sammen er stort, sier Østerås.

For negativt? Utvalgsleder for oppvekst, 
idrett og kultur i Nordre Follo kommune, 
Camilla Hille, mener at bildet som tegnes 
av ungdomsmiljøet kanskje er litt for ne-
gativt.

– Vi vet f.eks. at 98 prosent av ungdom-
men i Nordre Follo aldri har vært i kon-
takt med politiet, og at de aller, aller fleste 
vokser opp i harmoniske og gode hjem, 
sier Hille.

Faksimile av førstesiden av menighetsbladet nr.3/2020: For et år siden ble ungdom 
i Ski utfordret i menighetsbladet: Hvordan skal ungdomsmiljøet i Ski bli bedre. Nå 
foreligger svaret – også fra ungdommene selv.
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Alvorlig varsko om ungdomsmiljøet
– På den annen side, to prosent i en stor 

kommune som Nordre Follo er et ganske 
stort antall ungdommer. Samtidig forsikrer 
politiet og barnevernet at de har ganske 
god kontroll og oversikt over de familiene 
som har problemer og trenger oppfølging.

Utsatt i hjemmet. – Vi vet også at i gjen-
nomsnitt én til to elever i hver klasse blir 
utsatt for vold, seksuelle overgrep eller 
annen omsorgssvikt. For mange unge er 
faktisk hjemmet det farligste stedet å være. 
Derfor setter vi inn store ressurser for å 
avdekke omsorgssvikt langt tidligere enn 
før.  Mens man tidligere var kommet langt 
i barneskolen før tiltak ble satt inn, gjøres 
nå mye allerede i barnehagene. Vi bruker 
også mye ressurser på gode helsestasjo-
ner som følger opp utsatte barn, unge og 
deres foreldre. Trygge barn bidrar til gode 
ungdomsmiljøer, sier Hille.

«Skjerp dere!» – Hva synes du om at 
andelen unge som får drikke alkohol 
sammen med foreldrene hjemme er større 
i Nordre Follo enn nabokommunene?

– Det er bare én ting å si om det: Noen 
foreldre bør skjerpe seg! sier Camilla Hille.

Den ansvarlige for rapporten, Thomas 
Reite i KFUK-KFUM, har en utfordring til 
det politiske miljøet i Nordre Follo:

Møteplasser. – Det bør legges til rette for 
flere møteplasser for ungdom i Ski. Det er 
særlig 15-16 åringer og litt eldre ungdom 
som trenger dette. Denne gruppen føler 
seg ofte ikke hjemme i en ordinær fritids-
klubb, og her er det viktig at ungdommene 
selv får definere hva møteplassene skal 
inneholde.

Camilla Hille er helt enig:
– Alle er ikke glad i å spille fotball og 

håndball. Vi har laget en flott møteplass på 
is ved Ski ishall. Vi trenger flere møteplas-
ser som dette for ungdom som ikke driver 
organisert idrett.

tekst Hans Erik Matre

Ungdom i Ski 
savner først og 
fremst et sted å 
være. Et sted å 
være sammen 
uten spesielle 
forpliktelser. 

Det kommer tydelig fram 
av ungdomsrapporten 
som KFUK-KFUM har la-
get for Ski menighetsråd.

Nå tar menighetsrå-
det ungdommens ønske 
på alvor. Etter sommer-
ferien ble ungdomsloka-
lene i underetasjen i Ski 
nye kirke pusset opp, og 
etter høstferien åpner en 
ungdomskafe hver ons-
dag hvor det blir mulig å 
kjøpe litt enkel, rimelig 
mat.

Primus motor for pro-
sjektet er kateket Lene 
Beate Østerås. Hun er 

ikke spesielt overras-
ket over signalene fra 
Ski-ungdommen, om 
mistrivsel og mangel på 
steder å være.

– Rapporten som 
KFUK-KFUM har laget er 
en utfordring til hele Ski-
samfunnet, ikke bare po-
litikere og myndighets-
personer. Her utfordres 
lærere, foreldre og hele 
det sivile samfunnet, sier 
Østerås.

Et sted å være. – Fra kir-
kens side møter vi mange 
av de unge i konfirma-
sjonstiden. De har vært 
tydelige på at et sted å 
være står høyest på øn-
skelista. Da bør vi stille 
opp. Vi starter forsiktig 
med en åpen onsdag i 
uka. Så får vi se hvordan 
dette utvikler seg.  Vi 
trenger voksne som kan 
være med å drive kafeen 

– ganske mange voksne, 
faktisk. Ungdom trives 
med voksenkontakt. 
Også besteforeldre er 
gode samtalepartnere, 
sier Lene Beate Østerås.

Tenke helt nytt? – Det 
er viktig at kirken lytter 
til ungdommens egne øn-
sker, sier Thomas Reite i 
KFUK-KFUM, som har 
ansvaret for ungdoms-
rapporten

– Tankegangen er 
«først hvem, så hva». 
Hvordan et godt tilbud 
til ungdom kan se ut er 
ikke gitt. Kanskje dere 
må våge å tenke helt 
nytt, sier Thomas Reite.

Ønsker du å være med-
hjelper på ungdoms- 
kafeen? Ta kontakt  
med Lene Østerås  
mobil:98241144 – eller 
epost: lo773@kirken.no

Ny kafé åpner i Ski nye kirke

Rapportansvarlig Thomas 
Reite: – Særlig 16–17-åringer 
trenger et sted å være i Ski.

Camilla Hille: – De fleste  
ungdommene i Ski vokser  
opp i trygge og gode hjem.

Lene Beate Østerås gleder  
seg til å åpne ungdomskafe  
i Ski nye kirke etter høstferien. 
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Anne-Gunn 
Steen Røse
n 68 år

n Gift med Sigurd

n Tre barn og sju 
barnebarn

n Pensjonert lærer

n Kommer fra Tjeldsund, som ligger ved  
grensen mellom Nordland og Troms og  
Finnmark fylker, har bodd i Ski fra 1983

n Liker å gå turer, trene, reise, lese, synge i kor 
og være sammen med familie og venner

Anne-Gunn Steen Røse 
elsker naturen – i Ski 
og på Tjeldøya. Hun har 
gått i demonstrasjons-
tog mot oljeleting og 
hun har stått på barri-
kadene for Follobanen. 

Anne-Gunn er engasjert og synlig i nærmil-
jøet. Pensjonisten har vært lærer og poli-
tiker, og aktiv i Ski menighet i en årrekke. 

Det kan være fint med høymesse klokka 
11, men den må være variert, mener hun. 
Samtidig må gudstjenesten være gjenkjen-
nelig for dem som kommer, kanskje i for-
bindelse med en barnedåp. 

– Det må ikke være masse hurra-meg-
rundt, med forskjellige liturgier. Man må 
ha en ramme som folk er fortrolig med, 
sier kirkegjenger Røse. 

Hun synes Sørmarkskapellet ved Slora 
gård gir flotte muligheter: 

– På Slora kan vi gå tur og samtidig få 
med oss gudstjenesten. Der ligger noe av 
framtida for kirka.

Anne-Gunn mener det er andre måter å 
møtes på også. Kirka må tenke alternativer 
for å nå ut med Guds ord til folk. Torg-
gudstjeneste kan være ett eksempel.

– Så tenker jeg meg noe sjømannskirke-
aktig i Ski nye kirke. Vi må kunne sitte litt 
ned der – og kanskje høre organisten spille 
en halvtimes tid. Det er viktig å legge til 
rette for alle i kirka.

Sterke kvinner. Anne-Gunn har bodd i 
Ski i nærmere 40 år, men det er lett å høre 
på dialekten at hun kommer nordfra. Hun 
vokste opp på en gård i Tjeldsund. Der 
tilbringer hun og familien ferier fortsatt. 
Etter at foreldrene døde, overtok hun går-
den som har vært i familien i 200 år.

– Pappa gjorde den til et moderne bruk. 
Mamma var en drivkraft for å få ting til å 
skje. 150 cm høy, veldig sterk, men mild. 

Hennes mor var også sterk, så jeg har 
vokst opp med kvinner som har betydd 
mye for meg. 

Politiker. Selv oppfattet hun seg som be-
skjeden på lærerskolen, nesten pysete. 

Hun innser at hun nå er ganske aktiv, 
men poengterer at hun ikke hadde noen 
politiske ambisjoner da hun meldte seg 
inn i KrF. Hun ble bedt om å stille som 
kandidat ved lokalvalget i Ski i 1999 – og 
ble i kommunestyret i 12 år.  

– Men da det ble spørsmål om hvem 
som skulle være varaordfører, tenkte jeg 
«hvert fall ikke meg!». 

Varaordfører ble hun likevel, mens 
Høyres Georg Stub var ordfører. Det var 
interessante og spennende år.

Demonstrasjonstog. Anne-Gunn har 
gått i demonstrasjonstog to ganger i sitt liv.

«Kirken må legge 
til rette for alle»
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Hvor mye kan du om Ski? 

Den lille Ski-quizen

1. Hvor mange mannlige ordførere har Ski 
og Nordre Follo hatt etter årtusenskiftet? 

2. Hvem møtte Follo i cupfinalen i 2010?

3. Hva heter redaktøren i Østlandets Blad?

4. Når ble Skonnord etablert som  
butikk i Ski?

5. Et oppvarmingsband for The Rolling  
Stones holdt hus på Ski hotell et halvt år  
i 1965. Hva het bandet?

6. En person har vært både rektor på Ski 
Gymnas og leder av Ski menighetsråd  
(ikke samtidig) Hva heter han?

7. Hvilket dyr var i kommunevåpenet  
i gamle Ski kommune?

8. Hva heter ordføreren i Nordre Follo?

9. Når ble Ski Røde Kors sykestue (senere 
Ski sykehus) etablert i Ski?

10. Når startet møbelselskapet Skeidar 
virksomheten i Ski?

1. To – Amund Kjernli og Georg Stub  
2. Strømsgodset  3. Martin Gray  4. 1933  
5. Pussycats  6. Kjell Stene Johansen   
7. Hest   8. Hanne Opdan  9. 1928  10. 1912.

Ett poeng for helt riktig svar.
9–10 poeng: Du er en ekte Ski-patriot (ingen hjelp fra Google?)
7–8 poeng: Du er nok født før Ski Storsenter ble bygget 
og abonnerer på Østlandets Blad
5–6  poeng: Bor i Ski, jobber i Oslo, men du følger litt med likevel.
3–4 poeng: Har du nettopp flyttet til Ski på grunn av Follobanen?
1–2 poeng: Er du på besøk og har tyvlest menighetsbladet?

Et kjent fjes, men hva  
heter hun, ordføreren  
i Nordre Follo kommune?

– Det ene var da jeg gikk på lærersko-
len og demonstrerte for at lærebøkene på 
nynorsk skulle være tilgjengelig på samme 
tid som på bokmål. Den andre demonstra-
sjonen var mot oljeleting utenfor Lofoten 
og Vesterålen. Og så har jeg aksjonert 
utenfor Stortinget – for Follobanen som 
er et viktig miljøtiltak. 

Hun mener det er en selvfølge at  kirka 
bidrar til at vi forvalter jordkloden riktig. 

– Det har vært snakk om å få ladesta-
sjoner ved kirka, noe jeg ser som selvsagt. 
Vi må gå og sykle mer og redusere bruken 
av papp og plast. Hvis ikke kirka er grønn, 
svikter den sitt ansvar. Moren min levde 
ut ideene til Fremtiden i våre hender før 
organisasjonen fantes. Omsøm og ombruk 
har alltid vært et tema i mitt hjem. Og jeg 
er oppvokst i et samfunn der man skulle 
gi jorda videre til neste generasjon i bedre 
stand da man selv overtok. 

De store spørsmålene. Anne-Gunn 
begynte som lærer i 1975 og ble pen-
sjonist i fjor. Hun mener skolen har 
blitt fattigere. Det er ikke lenger pen-
ger til ekskursjoner eller turer, for ek-
sempel teater, kino og Vikingmuseet.

Samtidig mener hun at skolen på 
mange måter har utviklet seg og blitt 
langt bedre enn før fordi den ser bar-
na på en annen måte. 

– Nå tenker vi mer på den enkel-
te elev. Alle er ikke like skoleflinke, 
men alle skal oppleve at de er like 
mye verdt. I timer med kristendom, 
religion og livssyn har jeg prøvd å be-
handle alle religioner med respekt. 
Det gir rom for å undres over de store 
spørsmålene, også dem det kanskje 
ikke finnes noe svar på, sier Anne-
Gunn Steen Røse.

tekst Tor Eigil Stordahl

«Kirken må legge 
til rette for alle»

– På fjellet på Tjeldøya er jeg helt  
i balanse, sier Anne-Gunn. Her 
vokste hun opp og har tilbrakt  
feriene etter at hun flyttet til Ski. 

foto Sigurd Røse  



8 Menighetsbladet • nr 3 • 2021

Redaksjonelt            En eller annen vignettKontakt oss              Diktet   

Påske og jul
Hun svøpte sin sønn den førstefødte, 

og la ham i en grav, 
som det aldri før hadde ligget noen i. 

Det var ikke plass til mer enn én, 
for ingen andre kunne dø hans død. 

I graven kunne han ikke være lenge. 
Det var ikke plass for ham i berget, 

der – blant de døde, 
for de dødes innskrivelse gjaldt ikke ham.

  
To vise kvinner kom til graven, 

fra fjerne steder. 
De hadde med gaver: lin, salve og myrra,

til hans legeme.

Med ett stod det en Herrens engel 
foran dem, og sa: 

Frykt ikke, jeg kommer til dere med bud 
om en stor glede, en glede for hele jorden. 

I dag har han brakt frelse til folket. 
Han er Kristus, Herren.

Og dette skal dere ha til tegn: 
Dere skal finne svøpet ligge tomt etter ham. 

Let ikke etter ham blant de døde. 
Selv døde leter, uten å finne ham der.

 
Med ett var det engler som sang: 

Ære være Gud i det høyeste, 
og fred på jorden blant mennesker

som har Guds velbehag! 

Bodil Kirkerød, oppvokst i 
vakre Skudeneshavn på Kar-
møy, flyttet til Ski sammen 
med ektemannen, Ski- gut-
ten Hans Petter Kirkerød. 
Hun har to voksne jenter, 
som nå er flyttet ut. Kirkerød 
er utdannet lærer og jobber 
nå for Utdanningsforbun-
dets lokallag i Nordre Follo. 

– Diktet jeg vil dele er 
skrevet av presten Svein 
Aarholt. Det har fulgt meg i 
mange år, og rommer Jesu 
liv i noen korte vers. Det er 
fullt av overraskende sam-
mensetninger og omskriv-
ninger av kjente ord og ut-
trykk, og jeg synes det er 
spennende å lese det, igjen 
og igjen. 

Tekst Merethe Gjessing

Jesu liv i noen korte vers

n Påske og jul er skrevet av Svein Aarholt

n Randi Rosendahl utfordres i neste menighetsblad

Menighetskontor 
Ski og Kråkstad
Menighetskontoret, Ski nye kirke, Birkelunden 4, 1423 Ski 
post.nordre.follo@kirken.no, tel 67 20 82 00 

Sokneprest i Ski
Sarah Olsson Haugstad
tlf. 930 06 792, sh856@kirken.no

Sokneprest i Kråkstad
Johannes Ulstein, tlf. 982 41 134, ju273@kirken.no

Menighetsforvalter Ski og Kråkstad
Toril Lundeby, tlf. 488 97 370, tl998@kirken.no,

Diakon
Unni Merethe Weydahl Langen, tlf. 907 92 237, 
ul996@kirken.no

Kantor Ski
Ulf Krupka, tlf. 988 59 722, uk639@kirken.no

Organist i Kråkstad
Tor Magne Brækkan, tlf. 932 87 040, 
tor.magne@brakkan.com

Kateket
Lene Beate Østerås, tlf. 982 41 144, lo773@kirken.no.
Ingunn Berit Galdal, tlf. 474 56 151, ig652@kirken.no

Nordre Follo kirkekontor
Ski nye kirke, Birkelunden 4, 1423 Ski 
Eksp.: Mandag-fredag: 10.00-14.00, tlf. 67 20 82 00
post.nordre.follo@kirken.no 

Kirkeverge
Øysten Paulsen, tlf 971 92 187, op554@kirken.no

Ass. kirkeverge
Per Øyvind Skrede, tlf 901 377 32, ps323@kirken.no

Prost
Sven Holmsen, tlf 907 54 126, sh733@kirken.no 

Rådgivere
Sissel Hellvik, tlf 67 20 82 00 sh422@kirken.no
Ellen Berger, tlf 67 20 82 00 eb764@kirken.no

Menighetsrådsleder Ski
Cathrine Michelet, tlf 951 18 009 
hagen_michelet@hotmail.com

Menighetsrådsleder Kråkstad
Harald Saxegaard, tlf. 994 45 807, sigsax@icloud.com 

Givertjenesten 
• Ski menighet: 1644.05.99730
• Kirkens venner, Kråkstad menighet: 1644.06.00003
• Gave til menighetsbladet: 1644.05.99730 prosj. 206 
eller beløpet til 553076.

Åpen kafé
Hva med en prat og en kaffekopp?
Det er Åpen Kafé for folk i alle aldre, 
og babysang på Kirkens Hus i Kråkstad 
annenhver tirsdag! 
Babysang kl. 11.00–11.30 og Kafé kl 
11.00–13.00. Følg med på Facebook-
gruppen: Babysang Kråkstad.

Kirken tilbyr
• Samtale – enten på telefon eller et 
møte i trygge rammer
• Fast besøks- eller telefonvenn.  
• Nattverd, forbønn, praktisk hjelp  
– eller hvis det er noe annet du ønsker
Kontakt diakon Unni Merethe Langen, 
UL996@kirken.no, 90792237 



9Menighetsbladet • nr 3 • 2021 
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SKIBYEN I FORANDRING
Skibyen forandres i dramatisk tempo. Gamle bygg rives – nye kom-
mer opp. Folk som flyttet fra Ski for 30 år siden ville ikke kjent seg 
igjen. I de neste utgavene vil menighetsbladet dokumentere 

endringene. Hvordan så det ut før der de nye byggene reises?
Først ute er Refheim – eller Refsumgården i Jernbanevegen 4  
– et av de første forretningsbyggene i det moderne Ski. 

Refsumgården eller Refheim ble revet i 1974. Bildet, som er fra Akershusbasen/fotoarkivet til Ski biblio-
tek, ble tatt et par år tidligere.

Restauranten No4 holder i dag til i de gamle banklokalene, mens andre brukere i bygget er Ski Tannlege-
senter, Hjemmetjenesten og DNB.  foto Stig Finslo

Jernbaneveien 4
DnC-bygget
Refheim eller Refsumgården i Jernba-
neveien 4 var et av de første forretnings-
byggene i det moderne Ski, og ble byg-
get i 1909. Det ble bygget av Adolf Ref-
sum som startet en av de første forretnin-
gene i Ski allerede i 1878, året før jernba-
nen kom til Ski.

Refsum, hans sønn, søster og hennes barn 
videreførte forretning i det nye bygget og 
holdt på helt til det ble revet i 1974. Ref-
sum drev fra starten av med bondehan-
del i bygget, handlet produkter fra gårdene 
i nærheten og solgte utstyr for gårdsdrif-
ten. Det ble ordnet hesteskyss for reisende 
som kom med toget og senere, når det ble 
vanlig med biler, var det drosjestasjon her. 

I uthuset var det bl.a. en stor flisbinge med 
isblokker fra Rullestadtjernet og sene-
re, før folk hadde muligheten til innfrysing 
hjemme, ble det innredet fryserom med 
utleiebokser her. 

Etter at Refsumgården eller Refheim ble 
revet i 1974, startet byggingen av de nye 
banklokalene til DnC, og i 1976 flyttet de 
fra Jernbaneveien til hjørnet av Jernbane-
veien og Idrettsveien.

Bankvirksomheten ble drevet i bygget frem 
til DnC ble til DNB og slått sammen med 
Sparebanken og virksomheten ble flyttet til 
Kirkeveien i det nye bygget på tomten der 
Kråkstad og Ski Sparebank holdt til.
 
Jernbaneveien 4 ble tegnet av Platou arki-
tekter, og bygningen ble senere oppgradert 
i perioden 2015-2018 til slik den fremstår i 
dag. Her holder brukerne som  Hjemmetje-
nesten, Ski Tannlegesenter og No4 restau-
rant. DNB har flyttet tilbake i samme bygg 
i mindre lokaler enn tidligere.

tekst Stig Finslo
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Idrettsveien 5, 1400 Ski, Tlf. 64 00 39 00
www.advokat-wessel.no

Landsforbundet Mot Stoffmisbruk, avd. Ski

Kjærlighet - omsorg - trygghet
DET ER FOREBYGGENDE DET!

Støttetelefon for pårørende: 800 40 567
Postboks 61, 1401 Ski

 

OFFSETTRYKK D IG ITALTRYKK

64 91 71 01 post@follotrykk.no

www.follotrykk.no

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Ås
64 91 49 00  (24t)

jolstad.no

• Idrettsveien 5, 1400 Ski. • tlf. 64 00 39 00
• advokatkollegium.no • post@advokatkollegium.no

attentuseiendom.no // 64 91 34 00

Din lokale 
eiendomsmegler i Ski:

Konfirmantene i Ski og Kråkstad 11.,12. og 18. september
Kråkstad kirke
Aleksander Fykse, Maja 
Aarøy Særvoll, Vegard  
Øverland, Aurora Pre-
stesæter, Ingrid Mørck-
Solberg, Sivert Skom-
dal Stranda, Anton Fær-
gestad Svendsen, Hele-
ne Hyggen Skari, Joac-
him Nitschke Klunderud, 
Karen Margrethe Tron-
aas, Lise Emilie Harms 
Stormoen

Ski nye kirke
Dennis Sigde, Eivin Krin-
gen, Elias Bergsgtrøm 
Bodahl, Frida Westland 
Bjerke, Guro Markhus 
Rodal, Hanna Margrethe 
Skaarer Kreutz, Herman 
Holseth, Marcus Stenum-
gård, Mari Brenden, Mar-
lene Myrhaug, Sondre Ar-
nesen, Stine Holme An-
dresen, Wilma Olsen
Ella Lokøy Weum, Emma 

Margrethe Ellen Egges-
bø, Hannah Ekren Grøs-
tad, Henrik Wilhelm Pind, 
Iselin Mali Hofseth, Jo-
nas Solli Dybdal, Katja 
Synnøve Son Bøe, Kevin 
Magnus Byom, Maja Ny-
støl, Maren Jordbru, Max 
Johannes Korvann, Niko-
lai Øyehaug, Oliver Du-
eland Rinden, Per Tobi-
as Gjestad Gustafsson, 
Snorre Steinvåg

Agnes Nitter Rognerud, 
Amalie Krogh, Ask An-
dresen Stormo, Emilie 
Mathea Bjørnstad Sæbø, 
Jonas Siem Grønfoss, 
Nora Sofie Andersen, Oli-
ver Bruvoll Haugen, San-
der Skjong Aarø, Thel-
ma Ulvedal-Braathen, 
Theodor Ulvedal-Braa-
then, Tora Maria Carita 
Hagström, Tuva Bøgh Hel-
land, Vilma Moberg

Alexander Hansen Tep-
pen, Angelica Mathea Ul-
sten, Christina Saltham-
mer, Felix Lesteberg Efte-
land, Live Helen Mauseth, 
Sondre Torp Kristiansen

Arthur Sortland Kols-
rud, Falk Von Krogh, 

Leon Knardahl, Marthea 
Hvidsten Bunes, Max Leir-
fall Berntzen, Paula Lin-
nea Lothe Pilskog, Han-
na Austad Myklebust, Ida 
Grønvold, Julian Leonard 
Fidje Ellingsen, Lisa Gran-
roth, Lucas Mårvad Øvste-
gård, Ludvig Håvardsholm 
Skjeltorp, Ola Norlander, 
Philip Valaker, Sverre Skil-
lestad, Thays Nelcinda 
Lima Mota

Aleksander Tandberg Os-
mundnes, Charles Sol-
berg Såheim, Herman 
Skjærsveen, Mari Elisa 
Nygaard Vainio, Marius 
Bull Hein, Mike Bjørkli, 
Sofia Adela Høeg, Tho-
mas Dereje Sønnervig, 
Victor Grøstad

Tro og Lys-
konfirmanter 
i Ski nye kirke 
23. oktober
Eline Alexandra Grunnan 
Hendseth-Lundbyvolden, 
Emilie Liholt Tømmerbak-
ke, Erlend Årskog Kjeld-
sen, Gustav Jakobsen, 
Isak Randsjø Thranem, 
Juan de Dios Shamloo, 
Michelle Jiutian Bøhler, 
Tobias Henrichsen Eriks-
moen, Uriel Alexander 
Bugge-Abanto

TA PA S  T I L
K O N F I R M A S J O N
– en smakfull start 
på det voksne liv

gastronomen.no
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Slekters gang                             Gudstjenestelisten       

Døpte Kråkstad kirke
30.05.21: Brede Andresen Stormo, Ask Andresen Stormo, 
Pernille Stenseth; 11.07.21: Even Krumins Bonden, Oliver 
Sandvik Wallin; 08.08.21: Ingrid Eline Reitan, Tomine Wold

Døpte Ski middelalderkirke
30.05.21: Live Langli Lunde, Milla Skogvang, Mia Myhrer, Kas-
per Enger; 20.06.21: Oskar Solvang, Mathias Nyheim Mosling, 
Jesper Holm; 15.08.21: Mie Solberg, Gunnar Walseng West-
gaard, Noah Fredriksen Eggum, Ronja Isabell Shakar Håvik

Begravelse til riktig pris 
Vi har prisgaranti på våre tjenester.  

Det sikrer deg den beste prisen,  
uten at det går på bekostning av  

service og kvalitet.  
Vi ordner alt det praktiske  

og er tilgjengelig hele døgnet.  
Hos oss er du i trygge hender.

Telefon: 4000 2460
sagabegravelse.no

Ny inskripsjon til fast lavpris  
på gravstein  kr 5800,-  

Vi tilbyr også vedlikehold og oppussing
Stort utvalg av nye gravsteiner 
Ring oss på telefon 4000 2448

gravstein24.no

18.september
Ski nye kirke kl. 10.30
Konfirmasjonsgudstj. ved Sarah Haug-
stad, Lene Beate Østerås, Ulf Krupka

Ski nye kirke kl. 12.00
Konfirmasjonsgudstj. ved Sarah Haug-
stad, Lene Beate Østerås, Ulf Krupka

19.september
Ski nye kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Sarah Haugstad 
og Ulf Krupka

Kråkstad kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen 
og Tor Magne Brækkan

Sørmarkskapellet, Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste

26.september
Ski nye kirke kl. 11.00 
Storfamiliegudstjeneste 
ved Johannes Ulstein og Ulf Krupka

Kråkstad kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Sarah Haugstad 
og Tor Magne Brækkan

Sørmarkskapellet, Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste

3.oktober
Ski nye kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen 
og Ulf Krupka

Sørmarkskapellet, Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste

10.oktober
Kråkstad kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein 
og Tor Magne Brækkan

Sørmarkskapellet, Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste

17.oktober
Ski nye kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Sarah O. Haugstad 
og Ulf Krupka

Kråkstad kirke kl. 11.00
Storfamiliegudstjeneste ved Johannes 
Ulstein og Tor Magne Brækkan

Sørmarkskapellet, Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste

23.oktober
Ski nye kirke kl. 11.00
Konfirmasjonsgudstjeneste  
(Tilrettelagt konfirmasjon)

24.oktober
Ski nye kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen 
og Øyvind Pihl

Kråkstad kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Sarah O. Haugstad 
og Tor Magne Brækkan
Sørmarkskapellet, Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste

31.oktober
Ski nye kirke kl. 11.00
Storfamiliegudstjeneste 
ved Sarah Haugstad og Øyvind Pihl

Kråkstad kirke
Presentasjonsgudstjeneste ved 
Johannes Ulstein, Lene Beate Østerås 
og Tor Magne Brækkan

Sørmarkskapellet, Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste

7.november
Kråkstad kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen
og Tor Magne Brækkan

Ski nye kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein 
og Ulf Krupka

Ski middelalderkirke kl. 17.00
Minnegudstjeneste ved Sven Holmsen, 
Johannes Ulstein, Unni Merethe Langen 
og Ulf Krupka

Sørmarkskapellet, Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste

14.november
Ski nye kirke kl. 11.00
Fellesgudstjeneste ved Sven Holmsen, 
Sarah O. Haugstad, Lene Beate 
Østerås og Ulf Krupka

Sørmarkskapellet, Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste

21. november 
Ski nye kirke kl. 11.00
Tro og lys-gudstjeneste ved Johannes 
Ulstein, Unni Merethe Langen, Ulf Krupka

Kråkstad kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Sarah O. Haugstad 
og Tor Magne Brækkan

28. november 
Ski nye kirke kl. 11.00
Storfamiliegudstjeneste ved Sarah Haug-
stad, Ingun Berit Galdal og Øyvind Pihl

Kråkstad kirke kl. 18.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein og 
Tor Magne Brækkan

Følg med på kirken.no/ski og kirken.no/kråkstad
Endringer kan komme.  

Det skjer i Kråkstad 
• 17. november arrange-
res frivillighetsfesten på 
Kirkens Hus i Kråkstad.
• Den tradisjonelle høst-
takkefesten arrangeres 
26. september
• 1. søndag i advent  
arrangeres gudstjeneste 
med påfølgende fakkel-
tog til idrettshallen hvor 
julegranen blir tent.

Døpte Ski nye kirke
02.05.21: Mille Elida Linnestad Hemsen; 
16.05.21: Jan Edvard Aandal Sandstrøm: 
30.05.21: Hanna Rostad Hillestad; 05.06.21: 
Ola Norlander, Herman Skjærsveen; 
06.06.21: Linnea Fosland; 12.06.21: 
Ellinor Paulsrud Kvisla, Ellinor Paulsrud-
Kvisla, Hedwig Sofie Dahl Torp; 13.06.21: 
Alfred Kristian Steira; 20.06.21: Sander 
Kolås Akslen, Ofelia Josefine Nitschke 
Inglingstad; 03.07.21: Ebba Jacobsen 
Öberg; 04.07.21: Dennis Finnerud Olsen; 
18.07.21: Emily Smeberg Tømt; 01.08.21: 
Amanda Ek Bjørtuft, Christian Holmsen-
Ringstad; 15.08.21: Magnus Atlas Nebelung, 
Sunniva Huseby Gammelsrud; 22.08.21: 
Emily Fremstad Refsahl Frida Orten 
Arneberg

Viet Ski
29.05.21: Nicoleta Ionica Arnestad og 
Andreas Russ Arnestad; 25.06.21: June 
Kristin Bellika og Lars Gundro Høgberg 
Pedersen; 26.06.21: Tone Haugerud og 
Jostein Martinsen; 03.07.21: Benedicte 
Sørli og Andreas Stensrud; 17.07.21: Ellina 
Zelenkova og Lovepreet Singh; 17.07.21: 
Marjoane Batac Calao og Eivind Anton 
Flemmen; 14.08.21: Anette Pedersen og 
Geir Hovland Olsen; 21.08.21: Henriette 
Aamodt og Kristian Andre Hauknes; 
28.08.21: Charlotte Helmersen og Matias 
Aandal; 28.08.21: Anne Løkkeberg og Azad 
Hadjarpour

Viet Kråkstad
03.07.21: Benedikte Caspara Tyskeberg og 
Sondre Evensen Barli; 14.08.21: Therese 
Birkelund og Robert Steira (på Glenne gård)

Begravelser Ski
14.05.21: Gerd Brevig; 27.05.21: Solveig 
Thorkildsen; 28.05.21: Knut Kleveland; 
Solveig Kleven; 08.06.21: Sissel Strand; 
11.06.21: Marit Ruud; 15.06.21: Ragnhild 
Bergliot Nilsen; 18.06.21:  Hjørdis 
Rolland; 24.06.21: Lilly Nilsen; 29.06.21: 
Solveig Underland; 06.07.21: Arnhild 
Årbu; 15.07.21: Jarle Herman Jakobsen; 
30.07.21: Ottar Rikvald Mitsem; 05.08.21: 
Else Thorvaldsen; 06.08.21: Sverre Odden; 
Anja Næss Englund; 10.08.21: Odd Østli; 
12.08.21: Åse Kirkerød; 19.08.21: Ivar Arvid 
Enge; Birger Melsæther; 20.08.21: Evelyn 
Sørensen; 25.08.21: Rune Bergan; 26.08.21: 
Inger Marie Mathisen Kongsrud; 27.08.21: 
Helge Aas; 

Begravelser Kråkstad
25.06.21: Lita Maria Engelhardt Knudt-
zon; 09.07.21: Ruth Furu; 23.07.21: Odd-
var Andresen; 04.08.21: Brit Bredahl, Ritva  
Irmeli Gjessing; 25.08.21: Else Karoline  
Eckbo; 31.08.21: Liv Ragnhild Arnesen



SIDE
Finn fem feilFargelegg!

Jesus fortalte en lignelse om en sau som hadde gått seg bort. 
Gjeteren lette helt til han fant sauen.(Tegning: Trevor Keen)

Da gjeteren fant sauen, ble 
han så glad at han holdt fest! 

De to bildene er nesten like. Finner du de fem feilene på 
bildet under? (Tegning: Trevor Keen)

– Jeg tror jeg snart 
skal få en bror! 

– Hvorfor tror du det? 
– For hver gang mamma har 
vært på sykehuset, har jeg 

fått en søster.
– Ja, og så?

– Jo, nå er pappa på syke-
huset...

Vitser

Gi barnebladet 
BARNAS til 

et barn du er 
glad i!
Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

Bestill abonnement 
på sondagsskolen.no 

eller 22 08 71 00.

Kong Salo
mos 

vis
dom

Bevar ditt h
jerte

 fra
mfor alt d

u 

bevarer, fo
r liv

et går ut fr
a det.

Superse
tning

Ordspråk
ene 4,23

4
2021

Jesus som 
tolvåring 
i tempelet 

For Gud ga oss ikke en ånd som 
gjør motløs; vi fikk Ånden som gir 
kraft, kjærlighet og visdom.

Supersetning
2. Timoteus 1,7

1 
2021

sondagsskolen.no

Gulliver og vennene hans bor i Paradisbukta. De 

drar på skattejakt og har skole og søndagsskole   

i et gammelt skipsvrak nedenfor Skarpskjær. 

Gulliver og vennene får høre om Jesus og lurer på 

mange ting. En dag oppdager de at Paradisbukta er 

forurenset. Det må de gjøre noe med! 

Og hva skjer når Gulliver blir tatt av Storstrømmen 

og havner i en grotte under den mystiske 

Slottsøya?

sondagsskolen.no

Gulliver 

og vennene 

          i Paradisbukta
Jesus metter fem tusen

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

Supersetning
Matteus 6,33

3 
2021 – Skal jeg dele 

pizzaen i fire eller 
åtte stykker? spurte 

servitøren.
– Bare fire, takk. Jeg 
tror ikke jeg orker 

åtte.

design unarvegstein@gmail.com


